

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35

Telefone: (49) 3441-8500

Endereço: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro

CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2021

Processo Adm.: 95/2021

Data do Processo: 02/06/2021

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
Lote: 10 - LOTE 10 - MATERIAIS OFICINAS TERAPÊUTICAS						
105	Saco presente metal.30x45cm estampas sortidas 50 UN - Saco presente metal.30x45cm estampas sortidas 50 UN	cromus	3,000	PCT	32,0000	96,00
106	E.V.A liso, 40X60 cm, espessura 2 mm, Cores Variadas a serem - E.V.A liso, 40X60 cm, espessura 2 mm, Cores Variadas a serem entregues em quantidades iguais das respectivas: verde, branco, rosa, lilás, azul, preto	mili	16,000	UND	2,4000	38,40
107	E.V.A listrado, cores diversas, 40X60 cm, espessura 2 mm. - E.V.A listrado, cores diversas, 40X60 cm, espessura 2 mm.	mili	10,000	UND	5,8000	58,00
108	E.V.A Atoalhado Cores Variadas a serem entregues em quantida - E.V.A Atoalhado Cores Variadas a serem entregues em quantidades iguais das respectivas: azul, verde, marrom, bege, lilás, vermelho, amarelo, branco, rosa, 40X60 cm, espessura 2 mm.	mili	20,000	UND	6,9000	138,00
109	E.V.A poá - placa de EVA estampada em poá make mais, de 40x60cm, poá lilás - E.V.A poá - placa de EVA estampada em poá make mais, de 40x60cm, poá lilás	mili	7,000	UND	6,7000	46,90
110	Papel cartão grosso, 180gr, A4, amarelo claro. Pacote com 100 folhas - Papel cartão grosso, 180gr, A4, amarelo claro. Pacote com 100 folhas	reipel	5,000	PCT	115,6000	578,00
111	Tinta Spray Dourado, esmaltada, embalagem com 400 ml. Deverá - Tinta Spray Dourado, esmaltada, embalagem com 400 ml. Deverá ser indicada a marca	paint color	4,000	UND	24,8000	99,20
112	Tinta Spray prata, esmaltada, embalagem com 400 ml. - Tinta Spray prata, esmaltada, embalagem com 400 ml.	paint color	4,000	UND	24,8000	99,20
113	Verniz Spray, incolor, brilhante, para artesanato - Frasco,c - Verniz Spray, incolor, brilhante, para artesanato - Frasco,com aproximadamente 300 ml.	acrillex	10,000	UND	42,9000	429,00
114	Solvente de segurança, à base de hidrocarboneto alifático, c - Solvente de segurança, à base de hidrocarboneto alifático, com baixa toxicidade e inflamabilidade, lata comum litro	petrus	10,000	L	23,0000	230,00
115	LIXA D'ÁGUA 220 - LIXA D'ÁGUA 220	tatu	5,000	UND	1,9000	9,50
116	Lixa grossa n°80. - Lixa grossa n°80.	tatu	5,000	UND	1,9000	9,50
117	Caneta acrílica para contorno em pinturas de tecido - também - Caneta acrílica para contorno em pinturas de tecido - também pode ser aplicada sobre papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica. Atóxica. Ponta de poliéster. Cores diversas.	acrillex	10,000	UND	7,9000	79,00
118	Caixinha Porta Chá em MDF Crú, corte a laser - Dimensões : L - Caixinha Porta Chá em MDF Crú, corte a laser - Dimensões aproximadas : Largura ~ 16 cm; Profundidade: ~ 8 cm; Altura: ~ 8,5 cm; Espessura MDF: 3 mm	sibras	20,000	UND	21,1000	422,00
119	Bandeja Retangular Pequena Passa Fita Mdf Cru Medidas: 5 cm - Bandeja Retangular Pequena Passa Fita Mdf Cru Medidas: 5 cm Altura 14 cm Largura 19 cm Comprimento	sibras	20,000	UND	15,9000	318,00
120	Bandeja Café G Mdf Cru Decoração Cozinha E Quarto - Bandeja Café G Mdf Cru Decoração Cozinha E Quarto	sibras	20,000	UND	14,5000	290,00

121	Fita Dupla Face Fix Pro 19mmx2m - alta resistência. - Fita Dupla Face Fix Pro 19mmx2m - alta resistência.	tekbond	10,000	UND	17,2000	172,00
122	Furador Scrapbook Papel E Eva Gigante - Laço 3,4cm - Furador Scrapbook Papel E Eva Gigante - Laço 3,4cm	make	1,000	UND	43,6000	43,60
123	Furador Extra Gigante Alavanca - Estrela - Furador Extra Gigante Alavanca - Estrela	make	1,000	UND	48,4000	48,40
124	Furador Scrapbook (gigante) Coração C/alavanca 35mm - Furador Scrapbook (gigante) Coração C/alavanca 35mm	make	2,000	UND	50,1000	100,20
125	O Imã Ferrite Redondo 8mm com 20 Peças - é composto por 20 - O Imã Ferrite Redondo 8mm com 20 Peças - é composto por 20 ímãs redondos de 8mm cada para utilização na decoração de quadro magnético.	são josé	50,000	PCT	11,8000	590,00
126	Caixa organizadora com 36 divisões de divisórias fixas, plas - Caixa organizadora com 36 divisões de divisórias fixas, plástico.	carbrink	2,000	UND	29,6000	59,20
127	Pérola Plástica ABS Tamanho 16mm Cor BRANCO, SALMÃO, MARRON, - Pérola Plástica ABS Tamanho 16mm Cor BRANCO, SALMÃO, MARRON, ROSA; Pacote 500g	salla	15,000	PCT	49,9000	748,50
128	Agulha de Crochê - N°: 3.5 - Agulhas de Crochê (AÇO) niquela - Agulha de Crochê - N°: 3.5 - Agulhas de Crochê (AÇO) niqueladas - uso: linhas e fios	corrente	5,000	UND	3,4000	17,00
129	Tecido plush shoft, Cores Variadas - Tecido plush shoft, Cores Variadas	rovitex	5,000	MT	24,3000	121,50
131	Folha de papelão Paraná, tipo holler 2mm 20x20, cor cru - Folha de papelão Paraná, tipo holler 2mm 20x20, cor cru	reipel	20,000	UND	29,3000	586,00
132	Rolo de fio encerrado, cores diversas (bege, palha, vermelho, rosa, marrom, tiffany, amarelo, azul e laranja). - Rolo de fio encerrado, cores diversas (bege, palha, vermelho, rosa, marrom, tiffany, amarelo, azul e laranja).	salla	10,000	ROL	32,5000	325,00
133	Rolo de papel Kraft 60cm de 5kg - Rolo de papel Kraft 60cm de 5kg	santech	1,000	ROL	116,9000	116,90
134	Frasco para sabonete líquido, em plástico, com válvula, de 250ml - Frasco para sabonete líquido, em plástico, com válvula, de 250ml	salla	100,000	UND	3,4000	340,00
135	Rolo de cordão 4/2, de polipropileno, 190m, cores diversas (preto, branco e vermelho). - Rolo de cordão 4/2, de polipropileno, 190m, cores diversas (preto, branco e vermelho).	são francisco	6,000	ROL	57,1000	342,60
136	Pincel chato nº 08 amarelo 8815-08 - Pincel chato nº 08 amarelo 8815-08	leoleo	10,000	UND	4,1000	41,00
137	Caixa para sabonete visor acetato, tamanho 7x7x3 aproximadamente - Caixa para sabonete visor acetato, tamanho 7x7x3 aproximadamente	sibras	100,000	UND	1,7000	170,00
138	Base glicerina branca para sabonete - Base glicerina branca para sabonete	sibras	5,000	KG.	23,0000	115,00
139	Base pronta para aromatizador - sabonete - Base pronta para aromatizador - sabonete	salla	3,000	LTS	18,8000	56,40
140	Base glicerina transparente - sabonete - Base glicerina transparente - sabonete	salla	5,000	KG.	21,6000	108,00
141	Jarra medidora em plástico, de 1 litro - Jarra medidora em plástico, de 1 litro	giplas	1,000	UND	10,6000	10,60
142	Lauril 01 litro - Lauril 01 litro	petrus	3,000	FRA	18,7000	56,10
143	Espátulas de silicone, reta, de aproximadamente 26cm - Espátulas de silicone, reta, de aproximadamente 26cm	sq	2,000	UND	21,0000	42,00
144	Kit com 10 unidades, essência concentrada para sabonete artesanal, frascos de 100ml. Fragrâncias diversas (flor de cereja, canea, citronela, madeira oriente, lelis, rosas finas, limão siciliano, cravo, tutifruiti, erva doce...). - Kit com 10 unidades, essência concentrada para sabonete artesanal, frascos de 100ml. Fragrâncias diversas (flor de cereja, canea,	atual flores	2,000	KIT	133,9000	267,80

citronela, madeira oriente, lelis, rosas finas, limão siciliano, cravo, tutifruiti, erva doce...).

145	Concha dosadora de 100ml, plástica - Concha dosadora de 100ml, plástica	sq	5,000	UND	17,7000	88,50
146	Kit com 12 corantes para sabonete, 30ml (azul turquesa, verde sinuca, vermelho, amarelo, reto, marrom chocolate, laranja, rosa, violeta, verde abacate). - Kit com 12 corantes para sabonete, 30ml (azul turquesa, verde sinuca, vermelho, amarelo, reto, marrom chocolate, laranja, rosa, violeta, verde abacate).	sibras	2,000	KIT	67,4000	134,80
147	Caneca com bico 12, esmaltada de 1 litro - Caneca com bico 12, esmaltada de 1 litro	almeida	2,000	UND	43,6000	87,20
149	Pistola para artesanato coa quente CV 0800 220v - Pistola para artesanato coa quente CV 0800 220v	make	2,000	UND	28,9000	57,80
150	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO DIGITL BARRADO - CAFE - TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO DIGITL BARRADO - CAFE	m.livre	5,000	MET	37,9000	189,50
151	Viés tijuca patchwork 35mm, argo estampado (rosa big poá branco, marinho poá branco, for M fluido bege, ramos rosa, ramos laranja, vermelho poá branco) - Viés tijuca patchwork 35mm, argo estampado (rosa big poá branco, marinho poá branco, for M fluido bege, ramos rosa, ramos laranja, vermelho poá branco)	rio tijucas	150,000	MET	19,8000	2.970,00
152	Kit de alicates para artesanato, com 03 peças (alicate 8, alicate de bico 6 e alicate de corte). - Kit de alicates para artesanato, com 03 peças (alicate 8, alicate de bico 6 e alicate de corte).	kenedy	1,000	KIT	41,2000	41,20
153	Rolo fio de malha, de 80 metros, cores diversas (amarelo claro, amarelo ouro, mostarda, branco, perola, laranja, neon, rosa neon, rosa bebe, azul, verde, caramelo, caqui, avela..) - Rolo fio de malha, de 80 metros, cores diversas (amarelo claro, amarelo ouro, mostarda, branco, perola, laranja, neon, rosa neon, rosa bebe, azul, verde, caramelo, caqui, avela..)	corrente	75,000	ROL	33,5000	2.512,50

Total Lote: 13.500,00

Lote: 13 - LOTE 13 - AGUAS

168	Galão de 20 litros de água mineral (vasilhame) - Galão de 20 litros de água mineral (vasilhame)	ipua	15,000	UND	29,7000	445,50
169	Água Mineral Natural, de primeira qualidade, acondicionada em galão de 20 litros, com protetor na parte superior e lacre de segurança, personalizado pelo fabricante, fornecido mediante troca de vasilhame (reposição), sem gás, validade mínima de 06 meses na data de entrega, normas técnicas conforme ministério da saúde, com taxa de entrega inclusa - Água Mineral Natural, de primeira qualidade, acondicionada em galão de 20 litros, com protetor na parte superior e lacre de segurança, personalizado pelo fabricante, fornecido mediante troca de vasilhame (reposição), sem gás, validade mínima de 06 meses na data de entrega, normas técnicas conforme ministério da saúde, com taxa de entrega inclusa	ipua	850,000	UND	14,7700	12.554,50

Total Lote: 13.000,00

Lote: 2 - LOTE 02 - FRUTAS E VERDURAS

7	Banana nanica em pencas de primeira qualidade, tamanho e col - Banana nanica em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes.	badoti	150,000	KG	4,8000	720,00
20	CEBOLA NACIONAL tamanho médio,boa qualidade, firme e intacta - CEBOLA NACIONAL tamanho médio,boa qualidade, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	badoti	20,000	KG	5,7000	114,00
21	Cenoura de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme - Cenoura de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecanicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	badoti	10,000	KG	7,1000	71,00

36	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA - MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	badoti	30,000	KG	8,1000	243,00
37	Manga, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intact - Manga, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	badoti	30,000	KG	4,0000	120,00
38	ABACAXI, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e int - ABACAXI, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	badoti	30,000	UND	6,6000	198,00
39	LARANJA, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e int - LARANJA, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	badoti	30,000	KG	5,1000	153,00
55	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE - TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	badoti	20,000	KG	5,8000	116,00

Total Lote: 1.735,00

Lote: 3 - LOTE 03 - CARNES E FRIOS

16	Caixa de leite integral UHT com 12 unidades - PASTEURIZADO - Caixa de leite integral UHT PASTEURIZADO com 12 unidades - cada unidade contendo 1 litro	lactvida	12,000	CX	43,9300	527,16
19	CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, SEM GORDURA - CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG.	arvoredo	10,000	KG	19,4800	194,80
34	frango em tiras congelado - frango em tiras congelado	copacol	10,000	KG.	13,7500	137,50
44	OVOS DE GALINHA (12 UNIDADES) - OVOS DE GALINHA (12 UNIDADES): Características Técnicas: Ovo de galinha, vermelho, fresco, tipo grande, pesando no mínimo 55g por unidade, conforme Decreto Lei 3748 de 12/07/93, artigo 687. Isento de sujidades, de fungos ou substâncias tóxicas, cor, odor e sabor anormais, condicionado em embalagem apropriada e suas condições deverão estar de acordo a RIISPOA/MA, resolução CIPOA 005 de 05/07/91. Embalagem primária: Descartável, fechada, com capacidade para 12 (doze) ovos, identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 15 dias do seu recebimento.	chiosi	15,000	UND	7,9600	119,40
49	presunto cozido e fatiado, embalagem de 500gr - presunto cozido e fatiado, embalagem de 500gr	rio sul	50,000	EMB	10,2500	512,50
50	QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM C/100 GR. - QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM C/100 GR.	seleti	25,000	UND	5,7700	144,25
51	QUEIJO TIPO ¿MUSSARELA¿. De 1ª qualidade Ingredientes: Leite - QUEIJO TIPO ¿MUSSARELA¿. De 1ª qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem Inter folhada de 400 g até 500 g	litoral	20,000	UND	20,8600	417,20
54	SALSICHA HOT DOG pacote de 5 kg - SALSICHA HOT DOG pacote de 5 kg	nobre	30,000	KG	22,5300	675,90

Total Lote: 2.728,71

Total: 30.963,71